INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
N Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Yucatan Clasificacion Administrativa
b0 o Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2019

(Pesos)

Ampliaciones/

Concepto Aprobado Modificado Devengado Subejercicio

(Reducciones)
1 p) 3=(1+2) 4 6=(3-4)

INSTITUTO TECNOLOGIO SUPERIOR DE
VALLADOLID $42,937,549.00  $4,853,311.30  $47,790,860.30  $29,977,563.78  $29,670,545.52  $17,813,296.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIO ARALIO AGUILAR DIiAZ C.P. ALVARO HUMBERTO CALDERON KU
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(Pesos)

N4

Juntos transformemos

Yucatan

GOBIERNO ESTATAL
2015 - 2024

Ampliaciones/

(Reducciones) Medificado

Concepto Aprobado Devengado

Direccion General

Subdirecién Académica

Division de Estudios Profesionales
Departamento de Servicios Escolares

Departamento de Residencias Profesionales, Servicio Social y S.

E.

Division de Vinculacién y Extensién

Departamento de Investigacion y Posgrado
Departamento de Vinculacion Institucional
Departamento de Difusién y Comunicacién
Departamento de Desarrollo Académico
Departamento de Estadistica y Responsabilidad Social
Subdireccion de Administracién y Finanzas

Division de Control interno y Desarrollo Institucional
Departamento de Planeacién y Programacién
Departamento de Innovacién y Sistemas de Gestidon
Departamento de Recursos Humanos

Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales
Division de Servicios Administrativos

Departamento Juridico

Total del Gasto

1
$160,579.00

$0.00
$243,242.00
$428,645.00

$128,879.00
$291,451.00
$83,641.00
$61,244.00
$560,714.00
$431,909.00
$0.00
$2,725,618.00
$239,589.00
$33,720.00
$390,583.00
$35,298,297.00

$1,335,481.00
$470,355.00
$53,602.00
$42,937,549.00

2

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$220,500.00
$0.00
$0.00

$0.00
$285,000.00
$0.00

$0.00
$3,137,811.30

$1,210,000.00
$0.00
$0.00
$4,853,311.30

3=(1+2)
$160,579.00
$0.00
$243,242.00
$428,645.00

$128,879.00
$291,451.00
$83,641.00
$281,744.00
$560,714.00
$431,909.00
$0.00
$2,725,618.00
$524,589.00
$33,720.00
$390,583.00
$38,436,108.30

$2,545,481.00
$470,355.00
$53,602.00
$47,790,860.30

4
$108,868.89

$0.00
$210,294.77
$110,365.25

$7,096.45
$235,603.12
$30,056.78
$279,470.92
$150,643.51
$183,274.04
$0.00
$731,220.50
$524,524.42
$1,190.15
$125,822.28
$24,343,773.62

$2,544,029.79
$346,327.14
$45,002.15
$29,977,563.78

$108,868.89

$0.00
$210,294.77
$110,365.25

$7,096.45
$234,191.36
$29,766.63
$279,470.92
$150,003.11
$183,274.04
$0.00
$727,740.45
$523,150.89
$1,190.15
$119,433.18
$24,060,735.73

$2,540,969.09
$338,992.46
$45,002.15
$29,670,545.52

Subejercicio

6=(3-4)
$51,710.11
$0.00
$32,947.23
$318,279.75

$121,782.55
$55,847.88
$53,584.22
$2,273.08
$410,070.49
$248,634.96
$0.00
$1,994,397.50
$64.58
$32,529.85
$264,760.72
$14,092,334.68

$1,451.21
$124,027.86
$8,599.85
$17,813,296.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIO ARALIO AGUILAR DIAZ
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO

C.P. ALVARO HUMBERTO CALDERON KU
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
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